
www.obec-staric.cz č. 1 květen 2022



www.obec-staric.cz

2

Sa
m

ue
l K

oz
el

, P
et

r U
ra

ne
c,

 Ju
di

t N
ov

ák
ov

á,
 L

au
ra

 K
ol

čá
rk

ov
á,

 H
ug

o 
U

he
r

Vítání občánků



www.obec-staric.cz

3

Vážení občané, od 
vydání posledního 
zpravodaje v  pro-
sinci  loňského 
roku se toho dost 
změnilo. Korona-
virus s  rozpoutá-
ním války na Ukra-
jině jako by omezil 
svou nakažlivost. 

Opatření jsou aktuálně minimální a pouze ve 
zdravotnických zařízeních. Naopak válečný 
konflikt rozpoutaný Ruskem napadením 
Ukrajiny prohloubil problémy s nedostat-
kem mnoha druhů surovin a materiálů, který 
se projevuje i  jejich výrazným zdražením. 
Všechny asi nejvíce trápí zvyšování cen 
plynu, elektřiny a potravin.

Hned po napadení Ukrajiny staříčští skauti 
zorganizovali několik dodávek potřebného 
vybavení a zejména zdravotnického materi-
álu včetně dopravy k potřebným. Do vyhlá-
šené sbírky se kromě Obce a myslivců zapo-
jilo také mnoho občanů, kteří tak vyjádřili 
svou podporu lidem, kteří jsou postiženi 
válkou. 

Skokově rostou i  ceny stavebních materi-
álů, což je nejspíš důvodem, proč zhotovitel 
kanalizace přišel s  požadavkem navýšení 
ceny zbývajících prací na stavbě a bez jeho 
schválení zároveň s  posunem termínu do 
příštího roku odmítá pokračovat v  práci. 
Vedení obce dělá všechno, aby v  rámci 
zákonných předpisů umožnilo zhotoviteli 
pokračovat a dokončit stavbu v co nejkratším 
termínu.

Vzhledem k  tomu, že finální asfaltování 
povrchů cest s vedlejšími stokami může být 
provedeno až po dokončení všech přípojek 

na nich a provizorní asfalt na bočních ces-
tách není v rozpočtu stavby, rozhodli jsme 
o použití části prostředků položky na opravy 
obecních komunikací rozpočtu obce na pro-
vedení dočasných asfaltových povrchů nej-
používanějších obecních komunikací. Ještě 
v dubnu to byla Malá Staříč a cesta z Malé 
Staříče pod Okrouhlou, spojovací cesty na 
hlavní u obchodu nad Mlýnem a u zastávky 
Hejdrych a  ulice Hradčany. Projednávání 
s úřady a vyjednávání se zhotovitelem neu-
stále oddalují zkušební provoz a prodlužují 
dobu potřebnou k dokončení akce s aktuál-
ním předpokladem termínu předání hoto-
vého díla v roce 2023.

Po úspěšném spuštění provozu taxislužby 
pro seniory ve Frýdku-Místku jsme se 
v rámci Dobrovolného svazku obcí Olešná 
dohodli, že podobnou službu starším a zne-
výhodněným osobám zavádíme od května ve 
všech obcích sdružení. Leták k Senior taxi je 
uvnitř zpravodaje.

Od konce března funguje u  vchodu do 
obecního úřadu elektronická úřední deska, 
kde si můžete kdykoli prohlédnout veškerá 
vyvěšená oznámení a dokumenty. V poslední 
době bylo třeba vyvěšovat pořád víc listů 
a  do dvou vitrín se to už nevešlo ani po 
zmenšení. Nová deska nepotřebuje papíry 
a jejich výměnu, obsahuje vše, co je na desce 
na internetových stránkách obce, je dobře 
čitelná a má jednoduché ovládání dotykem 
přímo na ploše.

Po pouti na začátku května bude hlavní 
letošní akcí Den obce, který proběhne 
18.6.2022 v areálu pod Okrouhlou. Přehled 
dalších akcí je v tomto zpravodaji.

Libor Macháček, starosta

sloVo starosty



www.obec-staric.cz

4

Zastupitelé obce se rozhodli 
řešit havarijní stav dvou opěr-
ných zdí podél místních komu-
nikací v  lokalitě nad Mlýnem, 
které jsou ve vlastnictví obce. 
Původní opěrné zdi z  betono-
vých bloků byly vychýlené do 
vozovky a  představovaly tak 
bezpečnostní riziko. Pro špatný 
technický stav bylo rozhodnuto 
o úplné demolici původních opěrných zdí. Na 
realizaci nových byla vybrána firma Substav. 
Při výstavbě nových zdí byl kladen důraz na 
maximálně možné rozšíření vozovky. Horní 
zeď vysoká 135 cm, byla postavena ze štípa-
ných betónových bloků se svislou výztuží ø10 
na betonovém základu. Zezadu byla osazena 
hydroizolace, obsypaná kamenivem a podél 
základu je drenáž, která byla napojena do 
dešťové kanalizace podél vozovky.

Spodní zeď byla daleko kompliko-
vanější, zde se muselo odvést velké 
množství zeminy a kořenů stromů. 
Stávající cestu se tak povedlo roz-
šířit o 100 až 140 cm. Díky tomu 
již zde může provádět zimní údržbu 
velký traktor a vjedou zde i popeláři. 
Při kopání základu se řešily kolize 
s přípojkami vody, plynu, elektřiny 
a také křížení s dešťovou kanalizací. 

Vše se povedlo bez poškození sítí. Zeď dlouhá 
47 metrů, byla postavena na betonovém 
základu z betonových bloků vel. 500/300/250 
mm a vylitá vodostavebním betonem C 20/25. 
Osazena svislou, a zde navíc i vodorovnou, 
armovací výztuží. Důraz byl kladen rovněž 
na řádné odvodnění, které bylo osazeno podél 
základu z obou stran opěrné zdi. Seshora je 
stěna ukončena stříškou. Do budoucna by 
se zde mohly osadit popínavé rostliny např. 
břečťan. Chybí ještě položit finální asfaltovou 
vrstvu, ale to ve Staříči asi nebude jediné místo.

Na financování této akce byla podána žádost 
o dotace v Programu obnovy a rozvoje ven-
kova. Zároveň doufáme, že rozšíření a zpev-
nění cesty na ulici, kde jsou značně kompli-
kované sousedské vztahy, přispěje k lepšímu 
soužití mezi lidmi.

Aleš Žurovec, za obec Staříč

rekonstrukce opěrných zdi  
podél místních komunikací

Porovnání starého a nového stavu opěrných zdí:



www.obec-staric.cz

5

inFo o poškozoVání 
Veřejně prospěšného majetku 

Dne 16. března okolo půlnoci naproti hos-
pody U  Mlýna neznámí pachatelé založili 
požár, vlivem kterého došlo k zahoření šesti 
1100 litrových kontejnerů na tříděný odpad, 
poškození zámkové dlažby a nově pořízeného 
svítidla LED na sloupu veřejného osvětlení. 
Poslední ze zničených věcí v majetku obce 
byla shořelá informační tabule. Rovněž došlo 
ke zničení 4 šipek turistického značení KČT. 
Další škoda vznikla společnosti ČEZ. 

Distribuce zahořením rozvodové skříně 
a  kabelů na sloupu elektrického vedení. 

Vzhledem k tomu, že shořelo 6 kontejnerů 
a cena jednoho je 6 520,- Kč. Když připočteme 
další škody na majetku Obce, KČT a ČEZ, tak 
škoda 100 tisíc Kč není přehnaným odhadem. 
A není pochyb, že požár tak velkého množství 
plastů přispěl ke zhoršení již tak špatného 
ovzduší v obci.   

Věc vyšetřuje Policie ČR pro přečin Poškozo-
vání cizí věci. Obec Staříč se dle § 43 tr. řádu 
připojila k požadavku na náhradu způsobené 
škody a informovala policii o možném kame-
rovém monitoringu místa činu.  

Fotografie opravdu nepotřebují komentář:



www.obec-staric.cz

6

Na jaře se obecní zaměstnanci zaměřili 
hlavně na vylepšení lesních porostů u Pas-
kovského lesa. Největší plocha o  rozloze 
¾   hektaru, která byla vysazena před cca 
10  lety. Porost byl značně zdecimován 
okusem srnčí zvěře, stromky neodrůstaly. 
Na  závěr tak výsadbu zahlušil bujný růst 
ostružiny lesní, plazivé. Kousek vedle byla 
v  takovém žalostném stavu ještě jedna 
nezajištěná výsadba, proto bylo rozhod-
nuto plochy sfrézovat velkou lesní frézou. 
Nejvýhodněji nám tuto práci nabídla polská 
firma Bujok, která frézování velice kvalitně 
provedla výkonným traktorem zn. Valtra 
s mohutnou lesní frézou. S finální úpravou 
obci pomohl pan Hrdý, mýtina je připravena 
opravdu jako zahrádka. Obecní zaměstnanci 
provedli dočištění a oplocení ¾ hektarové 
plochy, na které právě sázejí smíšený les - 
duby, buky, javory a třešně. Smíšené porosty 
by měly být odolnější. Výše popisované práce 
jsou již bohužel bez dotací, ty lze čerpat jen 
na první výsadbu.

Dále se na jiných plochách provádí výřez 
nežádoucích dřevin a  porosty, kde srnčí 
zvěř okousala původní výsadbu, se vylepšují 
dosazením Olší. Olše odrůstá velice rychle 
a  je tak schopna dohnat původní porost, 
před výsadbou sazenice ještě ošetřujeme 
přípravkem proti okusu dřevin. Také se 
opravují oplocenky starších výsadeb s výře-
zem nežádoucích dřevin. Obec na jaře ve 
Staříči vysadí 1500 kusů dubů, 1400 olší, 
1300  buků, 800 javorů klen a  pro větší 
druhovou pestrost ještě 200 kusů třešně 
ptačí. Les tak díky třešním v dubnu rozkvete, 
třešně jsou významným zdrojem včelí pastvy 
a rovněž jsou ceněny pro nábytkářské dřevo.

Další plánovanou prací jsou prořezávky na 
celkové ploše cca ¾ hektaru lesa, které se 
budou v průběhu roku dělat v lesích Lipiny 
nad řekou Olešnou. Jedná se o práci obec-
ních zaměstnanců, která přispívá ke zlep-
šení životního prostředí v naší obci, o které 
mnoho naších občanů nemá ani tušení.    

Aleš Žurovec, za obec Staříč

inFormace o pracích V obecních lesích

Chtěl bych za obec poděkovat Staříčským myslivcům a dalším nadšencům, 
kteří se podíleli na každoročním úklidu okolí obce. Díky vzorového přístupu, 
zbavili okolní přírodu nahromaděného odpadu a přispěli ke zlepšení životnímu 
prostředí. Tak jako v předešlých letech, bylo z  jejich honitby uklizeno velké 
množství pneumatik, různých části vozidel, plastových láhví, igelitů a dalšího 
odpadu. Celkově se nasbíraly dva velkoobjemové kontejnery, které na určené 
místa přistavili obecní zaměstnanci. Dopravu a veškeré poplatky za uložení 
nasbíraného odpadu uhradí obec Staříč.

Všem zúčastněným, především z řad myslivců, upřímně děkujeme.

Aleš Žurovec, za Obec Staříč



www.obec-staric.cz

7

Sazba poplatku na osobu a kalendářní rok činí 456,- Kč.
Místní poplatek je splatný jednorázově a nejpozději do 31.05. příslušného kalendářního roku.
Místní poplatek ze psů byl splatný 31. 3 . 2022

SKLADEKO s.r.o. – skládka ve Staříči

Provozní doba:
Pondělí až pátek  6.30. – 18.30
sobota + neděle + svátky  je zavřeno

Občané Staříče již nepotřebují deklarace, 
které si vyzvedávali na obci.

Sběr biologického odpadu – Hatě

Provozní doba
Pondělí – pátek: 7.00  –  19.00
Sobota: 8.00  –  18.00

místní poplatek za obecní systém odpadoVého 
hospodářstVí a místní poplatek ze psů

2022 office.lasakovi.com 2022 office.lasakovi.com
po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne

1 2 52
3 4 5 6 7 8 9 1 1 2 3 26
10 11 12 13 14 15 16 2 4 5 6 7 8 9 10 27
17 18 19 20 21 22 23 3 11 12 13 14 15 16 17 28
24 25 26 27 28 29 30 4 18 19 20 21 22 23 24 29
31 5 25 26 27 28 29 30 31 30

1 2 3 4 4 5 5 1 2 3 4 5 6 7 31
7 8 9 10 11 12 13 6 8 9 10 11 12 13 14 32
14 15 16 17 18 19 20 7 15 16 17 18 19 20 21 33
21 22 23 24 25 26 27 8 22 23 24 25 26 27 28 34
28 9 29 30 31 35

1 2 3 4 5 6 9 1 2 3 4 35
7 8 9 10 11 12 13 10 5 6 7 8 9 10 11 36
14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 18 37
21 22 23 24 25 26 27 12 19 20 21 22 23 24 25 28
28 29 30 31 13 26 27 28 29 30 39

1 2 3 13 1 2 39
4 5 6 7 8 9 10 14 3 4 5 6 7 8 9 40
11 12 13 14 15 16 17 15 10 11 12 13 14 15 16 41
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 23 42
25 26 27 28 29 30 17 24 25 26 27 28 29 30 43

1 17 31 44
2 3 4 5 6 7 8 18 1 2 3 4 5 6 44
9 10 11 12 13 14 15 19 7 8 9 10 11 12 13 45
16 17 18 19 20 21 22 20 14 15 16 17 18 19 20 46
23 24 25 26 27 28 29 21 21 22 23 24 25 26 27 47
30 31 22 28 29 30 48

1 2 3 4 5 22 1 2 3 4 48
6 7 8 9 10 11 12 23 5 6 7 8 9 10 11 49
13 14 15 16 17 18 19 24 12 13 14 15 16 17 18 50
20 21 22 23 24 25 26 25 19 20 21 22 23 24 25 51
27 28 29 30 26 26 27 28 29 30 31 52

SVOZ BIO ODPADU (sudý týden pondělí)  4.4. - 28.11.2022

tý
de

n

pr
ac

.d
nů

pr
ac

.h
od

.

m
ěs

íc

tý
de

n

pr
ac

.d
nů

pr
ac

.h
od

.

m
ěs

íc

15
2 

/ 1
68

7

ún
or

20
 / 

20
16

0 
/ 1

60

2

sr
pe

n

23
 / 

23
18

4 
/ 1

84

8

le
de

n

21
 / 

21
16

8 
/ 1

68

1

če
rv

en
ec

19
 / 

21
16

8 
/ 1

76

9

du
be

n

19
 / 

21
15

2 
/ 1

68

4

říj
en

20
 / 

21
16

0 
/ 1

68

10

bř
ez

en

23
 / 

23
18

4 
/ 1

84

3 zá
ří

21
 / 

22
16

8 
/ 1

76

11

če
rv

en

22
 / 

22
17

6 
/ 1

76

6

pr
os

in
ec

21
 / 

22
16

8 
/ 1

76

12

kv
ět

en

22
 / 

22
17

6 
/ 1

76

5

lis
to

pa
d

21
 / 

22



www.obec-staric.cz

8



www.obec-staric.cz

9

Češi se svým přístupem k  třídění odpadu 
úspěšně podílejí na celoevropském recyklač-
ním průmyslu, významným způsobem pomá-
hají šetřit přírodní zdroje surovin a přispívají 
tak k vyšší ochraně životního prostředí. Týká 
se to i způsobu, jakým se čím dál častěji zba-
vují svých vysloužilých domácích spotřebičů.

Evropská směrnice například vyžaduje, aby 
se od roku 2021 vysbíralo 65 procent elek-
trozařízení uvedených na trh. V  případě 
chladniček tuto kvótu jednoznačně plníme 
již několik let.

Jedním z  palčivých problémů, který však 
bohužel neustále řešíme, je kompletnost 
spotřebičů předávaných k recyklaci. Mnoho 

z  nich obsahuje nebezpečné látky, které 
při neodborném zacházení mohou ohrozit 
zdraví a bezpečnost, nebo poškodit životní 
prostředí.

Zjednodušeně se dá říci, že kompletní elek-
trozařízení obsahuje:

•	 hnací	část	(motor,	kompresor,	topné	těleso,	
indukční či mikrovlnný zdroj, apod.),

•		 hnanou	část	 (např.	převodovka,	buben,	
plotna, trouba, fritovací nádoba, čerpadlo, 
chladicí okruh),

•		 nosnou	konstrukci	či	plášť.

Chladicí zařízení jsou na tom sice obecně 
lépe, pokud jde o procento, které se podaří 
vysbírat po skončení jejich životnosti, jejich 
neodborná demontáž je ale zároveň nejnebez-
pečnější. Základní funkci – chlazení – totiž 
zajištují látky, které mohou z dlouhodobého 
hlediska výrazně poškozovat životní pro-
středí, ale také bezprostředně ohrozit lidské 
zdraví. Pokud se ovšem tyto spotřebiče nero-
zebírají na vysoce specializovaných linkách.

FrEOny nEjSOu jEDiný StrAšáK
Lednice a mrazáky plněné freony byly a stále 
ještě jsou největším strašákem. Vyráběly se 
ve druhé polovině 20. století. Nejen, že je už 
jejich výroba zakázána: nesmějí se už ani opra-
vovat, pouze odborně likvidovat. Freony totiž 
narušují ozonovou vrstvu a způsobují globální 
oteplování. Úbytek ozonové vrstvy umožňuje 
pronikání UV záření na zemský povrch. To 
má dopad na poškození očí, ale především 
to přispívá ke vzniku rakoviny kůže. Nebez-
pečné jsou ale i přímé dopady – podrážení 
i poškození dýchacích cest, očí i kůže, vyšší 

češi Významně pomáhají  
šetřit eVropské zdroje suroVin



www.obec-staric.cz

10

koncentrace mají negativní vliv na srdeční 
činnost a na centrální nervovou soustavu.

Ve výrobě je nahradila chladicí zařízení plněná 
takzvanými f-plyny. Jsou to umělé látky, které 
v přírodě nevznikají. Označují se také zkrat-
kou HFC. Ty sice nenarušují ozonovou vrstvu, 
ale podílí se na oteplování naší planety. Tedy, 
pokud je poškozen chladící okruh chladničky 
nebo mrazničky a jsou vypouštěny do ovzduší. 
Expozice zvýšeným koncentracím f-plynů 
může ovlivnit mozkovou a srdeční činnost.

Pro chlazení některých chladniček se použí-
vají přírodní chladiva. Ta jsou vyrobena na 
bázi sloučenin, které se objevují v přírodních 
biochemických procesech. Ozonovou vrstvu 
nenarušují a mají zanedbatelný vliv na globální 
oteplování,	jsou	ale	buď	vysoce	hořlavé	(pro-
pan,	isobutan,	etan),	nebo	jedovaté	(čpavek).
Odborníci tvrdí, že celosvětově má neodborná 

demontáž chladicích zařízení ročně na svě-
domí vznik osm milionů tun ekvivalentu CO2. 
To je stejné množství, o jaké se postarají roční 
emise šesti milionů aut. Zhruba stejný počet 
osobních automobilů jezdí dnes po českých 
silnicích.

PřiPOmEňmE Si, KAm S nimi
Mějte to, prosím, na zřeteli, když váš spotře-
bič doslouží!  Nezasahujte do něj a kompletní 
jej bezplatně odevzdejte:

•	 na	vyznačeném	místě	zpětného	odběru,

•	 přímo	v prodejnách	(v menších	prodejnách	
kus za kus v případě nákupu nového spo-
třebiče).

V  naší obci využijte sběrného místa na 
adrese Chlebovická 203 (Provozovny). 

Anna Šefčíková, odpadový hospodář

Kultura k obci opravdu neodmyslitelně patří. 
Těžko najdete v naší republice obec, kde by 
žádný sociokulturní potenciál nebyl. Patří 
sem totiž vše, co může člověka vnitřně obo-
hatit, co tvoří kulturní život celé obce. Ať už 
to jsou památky, kulturní instituce, spolky, 
škola, přírodní zajímavosti a  tradice. Své 
místo tady mají i  významné osobnosti, ať 
již slavní rodáci, či osobnosti svázané s obcí 
svým životem nebo prací. Kulturu spoluutvá-
řejí i ti, kteří s ní zdánlivě nemají nic společ-
ného například hasiči. Podstata jejich činnosti 
spadá jinam, ale společenské dění je ukázko-
vou položkou do seznamu kulturní potenciál 
obce. Aktivní hasičský sbor pořádá, a to nejen 
pro své členy, plesy, výlety, podílí se na obec-
ních oslavách, dětských dnech atd. Podobně 
se samozřejmě činní i  tělocvičná jednota 

Sokol, myslivci, chovatelé, fotbalisti. Veřejná 
knihovna tvoří základní kulturní zázemí obce. 
Její činnost se dodnes neomezuje pouze na 
půjčování knih. Poskytuje mnoho dalších slu-
žeb, oblíbené jsou různé besedy.  Velmi důle-
žité je najít společnou řeč s mladými. Jejich 
zaměření a zájmy mohou být často odlišné od 
myšlení střední či starší generace. 

Kulturní komise se bude i nadále snažit veš-
keré potřeby našich občanu obohatit a zlep-
šovat se v pořádání kulturní i společenských 
akci. Je potřeba se více věnovat našim malým 
občanům, proto se letos můžete těšit na nové 
nezvyklé akce pro děti i dospěle. Pouze malý 
přehled akcí si můžete přečíst níže. Kulturní 
komise Vás bude včas informovat o veškerých 
akci, které se u nás budou dít.  

kultura a společenský žiVot



www.obec-staric.cz

11

Z důvodu čerpání dovolené bude knihovna 
určitě uzavřena 20. – 24. června 2022 a také 
od 15. do 19. srpna 2022. 

Akce knihovny
Všechny připravované akce najdete vždy na 
webové stránce knihovny: knihovnastaric.
webnode.cz nebo na Facebooku knihovny.
Mezi pravidelné akce patří Knihohrátky, 
které jsou určené pro děti od 0,5 do 3 let a od 
3 let	do	6	let.	Jsou	vždy	na	nějaké	téma	(med-
vídkové, velikonoční, čarodějnické). Čteme 
si pohádky a příběhy, malujeme. Skládáme 
puzzle. Hrajeme spojovačky, hledáme rozdíly 
v obrázcích. Také si prohlížíme nové knihy. 

knihoVna

Plánované akce
5. června Divadlo – Poslední aristokratka
18. června Den obce
16. července Hasičské odpoledne
22. července Letní kino pro děti
12. srpna Kino DSO
23. července Cyklisticko-turistický zájezd do Moravského krasu
20. srpna Turistický zájezd na Slovensko – Martinské hole
26. srpna Letní kino pro dospělé
3. září Cyklozávod „Okolo Staříč@“
23.-24. září Výstava drobného zvířectva
24.-28. září Turistický zájezd do Čech – České Švýcarsko
26. listopad Vánoční jarmark

Provozní doba:
Pondělí 8:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 17:00
Středa 8:00 – 15:00
Čtvrtek 8:00 – 14:00
Pátek 8:00 – 14:00

Přehled kulturních a společenských akcí rok 2022

•	 05.06.2022 Komorní divadlo Arté – 
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – Kulturní 
dům Staříč 

•	 18.06.2022 DEn OBCE 

Pro naši obec a  celé okolí je dlouholetou 
tradici DEN OBCE, který se letos bude 
konat 18.06.2022 v areálu pod Okrouhlou. 
Těšit se můžete na kapelu Like-it, zpěváka 
Adama Ďuricu, Petra Koláře, kapelu BLOND 
a spoustu dalších vystoupení, soutěže pro děti 
i dospělé, dobré jídlo, pití a bude i překvapení. 

•	 22.07.2022 Kino pro děti – Areál pod 
Okrouhlou 

•	 12.08.2022 Kino DSO – Areál pod Okrouh-
lou

•	 26.08.2020 Kino pro dospělé – Areál pod 
Okrouhlou

•	 Loutkové divadlo pro děti – Kulturní 
dům Staříč 

•	 Animační program pro děti – Areál pod 
Okrouhlou

•	 Podzimní divadlo – Kulturní dům Staříč 

•	 26.11.2022 Vánoční jarmark – Betonové 
hřiště vedle KD 

Kulturní komise



www.obec-staric.cz

12

noc s andersenem 2022

Po dvouleté odmlce proběhla Noc s Ander-
senem na téma piráti. Všichni jsme přežili. 
Do knihovny přišlo nocovat 15 dětí. Hned 
na začátku jsme si jako správní piráti pořídili 
pirátskou loď. Potom jsme si šli do tělocvičny 
zasoutěžit v družstvech. Soutěžili mezi sebou 
„Pirátčí vojsko, „Žluťásek“ a „Ukvákaní 
papoušci“	(takhle	přesně	si	názvy		napsaly	
děti). Když se piráti vyběhali, vrátili jsme se 
zpátky do knihovny, kde plnili různé kvízy, 
skládali puzzle, malovali si.

Nakonec museli najít rozstříhanou mapu ost-
rova, aby našli ukrytý poklad. To se nakonec 
podařilo. 

Chtěla bych poděkovat maminkám, že při-
pravily pro děti snídani v  podobě různých 
buchet. Také bych chtěla poděkovat paní 
Petružálkové, která přinesla balíčky a časo-
pisy Čiperka pro děti, které se použily do 
hledaného pokladu. Myslím, že se celá akce 
vydařila, že děti byly spokojené a už se těší na 
další spaní v knihovně.



www.obec-staric.cz

13

skip - sVaz knihoVníků a inFormačních pracoVníků čr

Svaz knihovníků a informačních pracovníků 
České	republiky	(SKIP)	je	dobrovolnou	pro-
fesní a  stavovskou organizací knihovníků 
a informačních pracovníků, která má spol-
kový charakter.

Posláním SKIP je usilovat o soustavné zvyšo-
vání úrovně knihovnické a informační práce 
a s tím spojené prestiže oboru a o to, aby ze 
strany státu, zřizovatelů knihoven a  infor-
mačních institucí byly vytvářeny příznivé 
podmínky pro jejich rozvoj a činnost.

SKIP sdružuje přes 1 800 členů a  je orga-
nizován na regionálním principu. Má deset 
regionálních výborů. Po odborné linii zajišťují 
činnost sekce, kluby a komise.

Naše knihovna je členem SKIPU, proto se 
zapojujeme do jejich projektů:

- Noc s Andersenem
- S knížkou do života /BOOKSTART
- Týden knihoven
- Březen - měsíc čtenářů
- Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka

S KnížKOu DO žiVOtA / 
BOOKStArt (KniHOHrátKy) 
Projekt S knížkou do života 
je zaměřen především na 
získání pozitivního vztahu 
ke knize, čtení a čtenářství 
u  nejmenších dětí, a  to ve 
spolupráci s  jejich rodiči. 
Rozhodující jsou pro něj 
tedy programy pořádané 
ve spolupráci s rodiči a za jejich přítomnosti, 
zaměřené především na společné čtení 
a navazující aktivity podporující čtenářství.

Projekt je realizován pro dvě věkové katego-
rie	(od	narození	do	tří	let,	od	tří	do	šesti	let),	
doplňkově probíhají též aktivity pro před-
školní	zařízení	(mateřské	školy	apod.)

už jSEm čtEnář – KnížKA 
PrO PrVňáčKA
Knihovna, která žáky do projektu přihla-
šuje, s nimi pracuje nad rámec obvyklých 
knihovnických činností. V období od listo-
padu do května připraví pro prvňáčky nej-
méně jednu návštěvu knihovny a uspořádá 
další akce vedoucí k rozvoji zájmu o četbu. 
Odměnou za úspěšné absolvování projektu 
je pro děti Knížka pro prvňáčka, původní 
česká novinka, která byla napsána, ilustro-
vána a vydána výhradně pro účastníky pro-
jektu a kterou nelze v běžné knihkupecké síti 
minimálně tři roky koupit. Knížku předá-
váme u příležitosti „Pasování prvňáčků na 
čtenáře“.

KniHOHrátKy S mEDVěDími 
HrDiny (S KnížKOu DO žiVOtA) 
PrO Děti OD 3 DO 6 LEt
S dětmi jsme si přečetli příběh Medvědí mru-
čení z  knížky Jiřího Kahouna „O  čertech, 
medvědech, myškách a všech mých přáte-
lích“. Potom se skládalo medvědí puzzle, 
hledaly se na obrázku nesmysly, poznávali 
jsme barvy, tvary, velikost - to vše s medvědí 
tématikou. Nakonec si děti prohlédli medvědí 
knížky a namalovaly obrázek. Na památku si 
odnesli dárek z projektu „S knížkou do života 
- BOOKSTART“

Knihohrátky	s medvědími	hrdiny	(S knížkou	
do života) pro děti od 0,5 do 3 let



www.obec-staric.cz

14

Koncem března  přišly do knihovny ty nej-
menší děti. Přečetli jsme si příběh medvídka 
z  knížky Kataríny Macurové „Medvídek 
a potopa světa“. Děti si vybarvily obrázek 
medvídka, poskládaly medvídka, zvířátkové 
puzzle, házely míčkem do medvědí hlavy, 
prohlédly si další knihy pro malé děti, ale 
hlavně prošmejdily celou knihovnu a pro-
hlédly si knížečky. Při odchodu si děti 
odnesly malý dárek z projektu „S knížkou 
do života / BOOKSTART. 

VELiKOnOční KniHOHrátKy 
PrO Děti OD 3 DO 6 LEt.
Před velikonocemi jsme se 
sešli v knihovně, přečetli 
jsme si příběhy z  knihy 
„Příhody ježečka Jehličky 
a  zajíčka Hopsálka“ od 
Hany Kneblové. Skládali 
jsme vajíčkové puzzle, 
hledali vajíčka stejné 
barvy. Zahráli jsme si hru 
„Dobble“ s velikonočními 
obrázky. Děti malovaly 
papírovou kraslici a domu si odnesly další 
papírová vajíčka ať si mohou tvořit i doma.

PrVňáčCi  nA náVštěVě 
V KniHOVně
Povídali jsme si o bajkách. Přečetli jsme si 
bajku „Lev a myš“ a bajku „Čáp a liška“. Děti 
si vyzkoušely zopakovat bajku samy, zahrály 
si kvízy. Nakonec si prohlížely nové knihy.

LEDnOVá náVštěVA 4. tříDy
Tématem dnešní návštěvy byla „Práce s kni-
hou a Hrátky s jazykem“.

povídali jsme si o knize - naučná x beletrie, 
vázaná x brožovaná, vazba, deskový název 
knihy, hřbetní název knihy, knižní přebal, 
titulní strana, tiráž ...

Potom byly děti rozděleny do skupin, dostaly 
2 knihy, otázky a musely to co se dozvěděly 
aplikovat v praxi.

Pro zábavu dostaly skrývačku s názvy afric-
kých zvířat.

mAtEřSKá šKOLKA
Přišlo jaro se sluníčkem,
zem otvírá zlatým klíčkem,
všechno se raduje,
zpívá a tancuje,
jaro vítá.

Jaro je tady. Příroda se probudila ze zimního 
spánku. Děti v  MŠ nezahálely a  pomohly 
uklidit zahradu. Hrabaly listí, sbíraly šišky, 
kamínky a  větvičky. Obecní úřad nám 
zajistil traktor s vlečkou, který vše odvezl 
na skládku. Po práci děti čekala odměna 
v podobě sušených plodů a ovoce. Sluníčko 
nám hezky svítilo a dopolední akce se nám 
vydařila.

Začátkem dubna jsme si užili tradiční spo-
lečné setkání s bývalými zaměstnanci MŠ. 
Potěšily je vyrobená přáníčka, nazdobená 
vajíčka a drobné dárečky od dětí ze všech 
tříd Berušek, Motýlků, Kočiček a Sluníček.

Těšíme se na další jarní akce - zápis do školy 
pro budoucí školáky, oslavu Dne Země se 
sázením skalniček na školní zahradě, oslavu 
svátku matek, zápis do MŠ, ,,Pasování před-
školáků“ na Obecním úřadě ve Staříči, oslava 
Dne obce atd.

Věra Rylková,  
vedoucí MŠ Staříč



www.obec-staric.cz

15

skauti

Jako každý rok jsme se i tento zúčastnili Tří-
králové sbírky. Na začátku ledna si naše Vlčata 
a Světlušky oblékly bílý hábit, barevné sukně 
a korunu a vyrazily do ulic. O tomto víkendu – 
8. a 9. ledna – jsme více než mnohokrát zpívali 
písničku „My tři králové jdeme k Vám…“ Za 
zazpívání jsme na oplátku dostali příspěvek 
do kasičky a malí koledníci i sladkou odměnu. 
Na faře si děti rozdělily hromadu sladkostí, 
které se jim stěží vlezly do baťůžků. Letošní 
příspěvek byl jedno velké potěšující překva-
pení. V naší obci se vybralo 72.995 Kč. Děku-
jeme všem, kteří nás přivítali a přispěli.

A z našich akcí přeskočíme rovnou na duben. 
V sobotu 23.4. jsme všichni společně jeli auto-
busem k Hotelu Petra Bezruče, odkud jsme 
pěšky došli ke skautské mohyle – Ivančeně, 
kde se setkalo několik desítek oddílů z celé 
republiky i ze zahraničí. Zde proběhl slav-
nostní ceremoniál a mše. Tento výstup se koná 
každý rok v dubnu, abychom uctili památku 
skautů, kteří byli popraveni za účast v pro-
tinacistické odbojové skupině v roce 1945. 
Počasí nám přálo. V krásném slunečném dni 
všichni vyšli nahoru v dobré náladě. Holky 
z družinky Jasně jasně si cestu prodloužily 
a zdolaly i Lysou horu.

Každé dva roky se konají závody Vlčat a Svět-
lušek, kterých se letos také účastníme. Dru-
žinky nabydou nových zkušeností a lecco se 
přiučí. V celém závodě členové party spolu-
pracují a společně zdolávají jednotlivá sta-
noviště jako jsou; první pomoc, orientace 
pomocí busoly a mapy, táboření apod. Uvi-
díme, jak si naši nejmladší poradí. Držíme 
jim palce.

Skauti Staříč, Markét



www.obec-staric.cz

16

GymnAStiCKý ODDíL 
PružinKy
Dne 7. února 2022 proběhl v  oddílu Pru-
žinky ve Staříči u  Frýdku-Místku mini 
závod našich gymnastek. Děvčata změřila 
síly na lavičce a akrobacii. Místo rivality mezi 
soupeřkami zavládla pohodová atmosféra 
a zdravé soutěžení. I tak jsme ocenily naše 
malé gymnastky za jejich krásné sportovní 
výkony, snahu a píli. Děvčátka byla rozdě-
lena	do	tří	kategorií	podle	ročníků.	(2013-
2014, 2015 a 2016-2017). Kategorie 2013-

2014: 1. místo - Veronika Jelínková 2. místo 
- Veronika Scheyer 3. místo - Karin Dětská 
Kategorie 2015: 1.  místo - Rozálie Horá-
ková 2. místo - Barbora Prokopová 3. místo 
- Mariana Kupková Kategorie 2016-2017: 
1. místo - Bára Martináková 2. místo - Ema 
Geržová 3. místo - Sandra Kloudová Za 
nás, trenérky, děkujeme nejen malým spor-
tovkyním, ale i  jejich rodičům za vstřícný 
a zodpovědný přístup ke sportu, který nás 
tak baví a spojuje. Těšíme se na další setkání 
a sportovní zapálení.

Vaše trenérky Pružinky 

tj sokol staříč



www.obec-staric.cz

17

Do posledního čísla podzimního Zpravodaje 
r. 2021 se nevešly informace o  posledních 
kolech Amaterské Bowlingové Ligy a Přeboru 
slezské Župy. Tady jsou.

Poslední páté kolo podzimní části 3. ABL se 
nám vcelku vydařilo, ale vzhledem k předcho-
zím bodovým ztrátám, zapříčiněnými absencí 
hráčů základní sestavy, se nám nepodařilo 
dostat z pátého místa výše. Třetí ligu jsme sice 
s přehledem uhájili, ale doufali jsme v lepší 
umístění.

V podzimní části ABL měli naši hráči některé 
hezké výkony, třeba Jan Strasser – 213, 212, 
192, 189, 181, Evžen Marek– 205, 201, 196, 
194, 183, Honza Mathon – 194, 183, 181, 
Zbyňa Prokop – 193, 183, ale celkově je to 
tak, že hrajeme spíše jen podprůměr. V hod-
nocení jednotlivců byl Honza Mathon na 
2. místě, družstvo Staříčkého bowling klubu 
skončilo na 5. místě.

Poslední čtvrté kolo podzimní části PSž 
pro nás dopadlo o poznání lépe. Od prvního 
kola jsme byli ve vedení a tak poslední kolo 
bylo pro nás formalitou, protože jsme měli 
před druhým týmem náskok 250 kuželek. 
Titul Přeborníka PSŽ jsme letos na podzim 
vyhráli už podvacáté. V hodnocení jednotlivců 
byl Evžen Marek na 2. místě.

Nejlepší výkony naších hráčů v  podzimní 
části: Evžen – 234, 190, 186, 183, 181, Karel 
– 196, 179, 178, Honza – 219, Zbyňa – 192, 
178, Jan – 178, 169, 166.

Vánoční turnaj 2021. Každý rok pořá-
dáme 4 turnaje jak pro členy Bowling Klubu 
a Sokola tak i pro občany Staříče. V roce 2021, 
díky Covidu, jsme neuspořádali Novoroční, 
Velikonoční ani Prázdninový turnaj, protože 
restaurace Blue bowling byla mimo provoz. 
Ani přes Vánoce tomu nebylo jinak a  tak 
Vánoční turnaj byl až 2. ledna 2022. Zúčast-
nilo se ho 13 hráčů, 3 z řad bowling klubu 
a 10 občanů naší obce.

V  únoru 2022 jsme zahájili naše dvě pra-
videlné soutěže. 3. ABL a PSŽ. V základní 
sestavě družstva jsou: Zbyněk Prokop, 
Evžen Marek, Jan Štrasser a Honza Mathon.  
V  záloze jsou: Jiří Jalůvka, Dušan Turek, 
Tomáš Palička, Marek Mach, Roman Marek, 
Ivo Prokop. Karel Brož je po operaci pravého 
ramene a tak jezdí s družstvem jako trenér, 
metodik, fotograf, reportér a kronikář.

3. Amaterská Bowlingová Liga. V jarní části 
3. ABL 2022 máme odehrané dvě kola. Nej-
více se daří Honzovi – 224, 181, 176,  Duša-
novi – 202, Evžen – 192, 186, Zbyněk – 177, 
173. Po dvou kolech jsme na 4. místě.

Přebor Slezské župy. V jarní části PSŽ 2022 
máme odehrané taky dvě kola. Co se týče 
hráčské základny a náhradníků je to stejné 
jako v ABL.

V Přeboru měl nejvyšší nához Jiří Jalůvka – 
221, 182, Zbyňa – 192, 192, Evžen – 187. 
179, Jan – 177, 176, Honza – 180, 177. Po 
dvou kolech jsme, zatím, na 2. místě.

Karel Brož, člen Staříčského Bowling Klubu

zpráVa o činnosti staříčského bowling klubu



www.obec-staric.cz

18

  Poslední akcí Staříčského Pétanque Klubu 
v roce 2021 byl náš tradiční Vánoční turnaj.  
20. ročník této akce se uskutečnil 27. prosince 
2021 v sále Společenského domu ve Staříči. 
Hrajeme na parketách se speciálními gumo-
vými koulemi pro „softpetanque“.

Loučení se starým rokem má vždy svojí spe-
cifickou atmosféru. Abychom ji měli i my při 
naší akci, přinesl každý účastník něco  od 
svého vánočního stolu, takže občerstvení je 
vždy bohaté. Účastníků turnaje je o Vánocích 
většinou pomálu, protože někteří členové jsou 
buď na návštěvě u svých blízkých , nebo na 
lyžovačce, spojenou s oslavou Silvestra.

Turnaj je jen pro staříčské hráče. Letos se 
nás sešlo 10 takže jsme nalosovali pět dvojic 
a mohli jsme sportovat.

Výsledky Vánočního turnaje

1. Karel Brož, Josef Václavík

2. Zdeňka Šebestová, Marie Kolková

3. Vladimír Plesník, Ladislav Šimíček   

4. Anna Čermáková, Martin Kozelský

5. Věra Mužná, Zuzana Plesníková 

Další naší pravidelnou akcí je Zimní přebor 
klubu, kterou hráváme na začátku roku. 

zpráVa o činnosti  
staříčského pétanque klubu

Účastníci 24. ročníku Vánočního turnaje



www.obec-staric.cz

19

Koronavirová krize již, zdá se nehrozí, a proto 
náš Spolek mohl naplánovat program na tento 
rok-  výbor jednohlasně rozhodl věnovat na  
pomoc Ukrajině 5 ks spacáku prostřednictvím 
skautské sbírky. Jako první byla na  programu 
členská schůze dne 22.3. Nechybělo občerst-
vení a tombola. 

Na duben jsme naplánovali zájezd do Staré 
Vsi nad Ondřejnicí do muzea panenek. Po 
prohlídce se přesuneme na Hukvaldy, kde 
plánujeme občerstvení a  procházku po 
oboře.

V červnu proběhne smažení vaječiny v altánu 
na sokolském hřišti.

Ani v červenci nebudeme zahálet a pojedeme 
na výlet na Soláň a do Velkých Karlovic.

V srpnu se budeme jako každoročně „loučit 
s létem“ tradičně s pohoštěním a tombolou.

Hlavní akcí pro letošní rok bude zářijový 
zájezd na hrad Helfštýn a do Kroměříže.

Závěr roku vyplníme jako vždy kulturní akcí 
a v prosinci se sejdeme na Mikulášské zábavě. 
O průběhu akcí budeme informovat v dalších 
číslech Zpravodaje.

Přejeme všem seniorům a občanům Staříče 
hodně zdraví a síly v tomto velmi nelehkém 
období.

Ing. Blažena Peterková

Vzpomínka na pochování naši basy ve Staříči 
je smutná. Před více než třiceti lety byl hlav-
ním aktérem „BASY“ nedostižný pan Slávek 
Klečka. V sále kulturního domu se těšilo na 

tuto akci do posledního místa plno seniorů 
i mládeže. Pomáhal mu při tom skvělý zpěvák 
a tanečník Bohušek Kubala.
 pokračování článku na následující straně...

senioři plánují

balcaroVy poVídky – pochoVání basy

Vloni se přebor nekonal, protože řádil Covid. 
Turnaje se zúčastňují většinou všichni hráči, 
nebo alespoň převážná část. Většinou bývá 
Přebor dlouhodobou záležitostí, hráváme ho 
v rámci naších tréninkových úterků od ledna 
do března, ale letos jsme zvolili jednorázový 
turnaj, který se konal 5. března 2022 taky 
v sále Společenského domu.

Na 24. ročník Zimního přeboru se řihlásilo 
15 členů našeho klubu. Nalosovali jsme pět 
trojčlenných družstev, podle výkonnosti tak, 
aby nebyli v  jednom družstvu vyloženě jen 
silní hráči, a nebo zase jen slabší.

Výsledky Zimního přeboru  

1. Ladislav Šimíček, Lenka Žídková, Irena 
Königová

2. Josef Václavík, Drahomír König, Magda 
Brožová

3. Zdeňka Šebestová, Martin Kozelský, Marie 
Kolková

4. Anna Čermáková, Jvo žídek, Zuzana Ples-
níková

5. Vladimír Plesník, Květoslava Mudrová, 
Věra Mužná

Karel Brož, bývalý prezident  
Staříčského Pétanque Klubu



www.obec-staric.cz

20

Bydlím ve Staříči od roku 1986, mám to 
tady rád. Vedl jsem i náš Sokol, tak jsem se 
šel podívat, co to vlastně ta basa znamená.

Byl jsem z této akce udiven a na šachtě ve 
Staříči kde jsme spolu s panem Klečkou pra-
covali, jsem ho vždy chválil. Když už šel do 
důchodu, tak mě požádal, jestli bych tu basu 
po něm převzal.

Měl jsem z této akce trošku strachem, ale po 
čase, kdy jsem spolupracoval s našim staros-
tou panem Zajitzem i  s panem Žurovcem, 
jsem udivil naši slavnou obec, že pokračování 
„BASY“ bude dále …

Chci jen vyjmenovat účinkující na této 
zdařilé akci: Bohušek Kubala, p. Žurovec, 
p.  Zajitz, Brčko, Boženka, p. Prosek, pes 

Bim, Mirka Tobolová, R. Urbiš, L. Filín, 
p. Bujnoch, p. Heryán, p. Macháň a  pla-
čící ženy, které doprovázely basu po sále: 
vedoucí p. Filínová, p. Žurovcová, p. Baná-
šová, p. Lepíková a p. Poloková. Dva roky se 
táto akce nekonala. Kdo ví jak ještě dlouho.

Virus zastavil nejen naši obec, ale i celý svět. 
Věřím, že Pochování basy a další společenské 
akce v naší obci ještě budou.

Život každého z  nás ubíhá velmi rychle. 
Naše mládeži, budoucí senioři – vzpomeňte 
na pana Klečku, zakladatele pochování basy 
i na moji maličkost, která slovem doprovázela 
basu do hrobky, kde se neumírá.

Milan Balcar

pozVánky / oznámení



www.obec-staric.cz

21

w
w

w
.e

le
k
tr

o
w

in
.c

z

se
zn

am
 s

b
ěr

n
ýc

h
 d

vo
rů

 a
 m

ís
t 

zv
eř

ej
ň

u
je

 o
b

ec
n

í ú
řa

d
 (

zd
e 

js
o

u
 

vy
h

lá
še

n
y 

i t
er

m
ín

y 
m

o
b

iln
íc

h
 s

vo
zů

),
 

n
eb

o
 n

a 
w

eb
u

 w
w

w
.e

le
k
tr

o
w

in
.c

z

Z
D

A
R

M
A

 
je

 m
ů

že
te

 
o

d
ev

zd
at

 d
o

 
sb

ěr
n

éh
o

 d
vo

ra

Z
D

A
R

M
A

 
je

 m
ů

že
te

 o
d

ev
zd

at
 

v 
p

ro
d

ej
n

ě 
el

ek
tr

a

V
ít

e
 ž

e
..

.

...
n

ěk
te

ré
 b

ěž
n

é 
d

o
m

ác
í 

el
ek

tr
o

sp
o

tř
eb

ič
e 

m
o

h
o

u
 o

b
sa

h
o

va
t 

lá
tk

y 
v
á
žn

ě
 p

o
šk

o
zu

jí
cí

 z
d

ra
v
í 

a 
ži

v
o

tn
í 

p
ro

st
ře

d
í!

...
p

o
ku

d
 c

h
ce

te
 p

ře
d

ej
ít

 
e
k
o

lo
g

ic
k
é
m

u
 n

e
b

e
zp

e
čí

, 
n

ep
o

u
št

ěj
te

 s
e 

d
o

 d
em

o
n

tá
že

 
žá

d
n

éh
o

 z
 e

le
kt

ro
sp

o
tř

eb
ič

ů
!

D
ě
k
u

je
m

e
 a

 g
ra

tu
lu

je
m

e
!

Po
ku

d
 d

o
d

rž
u

je
m

e 
vš

ec
h

n
y 

ty
to

 z
ás

ad
y,

 v
ýz

n
am

n
ě 

p
ři

sp
ív

ám
e 

k 
o

ch
ra

n
ě 

ži
vo

tn
íh

o
 p

ro
st

ře
d

í a
 z

d
ra

ví
 n

ás
 v

še
ch

. 

D
O

D
R

ŽU
JT

E 
PR

A
V

ID
LA

 
p

ří
ro

d
a 

vá
m

 t
o

 v
rá

tí

vy
sl

o
u

ži
lé

 e
le

kt
ro

sp
o

tř
eb

ič
e 

N
E
PA

TŘ
Í 

d
o

 k
o

m
u

n
ál

n
íh

o
 

o
d

p
ad

u

V
ít

e,
 ž

e 
dí

ky
 r

ec
yk

la
ci

 e
le

kt
ro

od
pa

du
 s

e 
do

 p
řír

od
y 

ne
do

st
áv

á 
ve

lk
é 

m
no

žs
tv

í n
eb

ez
pe

čn
ýc

h 
lá

te
k,

 z
ej

m
én

a 
fr

eo
nů

?
V

ít
e,

 ž
e 

sp
ot

ře
bi

če
 n

ej
ča

st
ěj

i o
bs

ah
uj

í k
ov

y,
 p

la
st

y 
a 

jin
é 

m
at

e r
iá

ly
 

(s
kl

o 
či

 b
et

on
), 

kt
er

é 
se

 d
ík

y 
re

cy
kl

ac
i d

aj
í z

no
vu

 v
yu

ží
t?

• 
M

ů
že

te
 je

 o
d

ev
zd

at
 p

ro
d

ej
ci

 
 

p
ři

 k
o

u
p

i n
o

vé
h

o
 s

p
o

tř
eb

ič
e

• 
O

d
ev

zd
ej

te
 je

 n
a 

sb
ěr

n
ý 

d
vů

r

• 
 V

yu
ži

jt
e 

m
o

b
iln

íc
h

 s
b

ěr
n

ýc
h

 m
ís

t 
– 

in
fo

rm
u

jt
e 

se
 n

a 
o

b
ec

n
íc

h
 ú

řa
d

ec
h

• 
 D

al
ší

 m
o

žn
o

st
i p

ro
 o

d
ev

zd
án

í 
n

al
ez

n
et

e 
n

a 
w

w
w

.e
le

kt
ro

w
in

.c
z

O
d

kl
ád

ej
te

 
vy

sl
o

u
ži

lé
 e

le
kt

ro
sp

o
tř

eb
ič

e 
n

a 
m

ís
ta

 z
p

ět
n

éh
o

 o
d

b
ěr

u
!

w
w

w
.e

le
kt

ro
w

in
.c

z

z
d

a
r

m
a



www.obec-staric.cz

22

O
BĚ

H
O

V
É

H
O

SP
O

DÁ
ŘS

TV
Í 

V
 P

RA
XI

!

w
w
w
.e
le
kt
ro
w
in
.c
z

ZÁ
KO

N
Y 

SE
 M

ĚN
Í, 

M
Y 

VŠ
A

K
 Z

Ů
ST

ÁV
Á

M
E 

VA
ŠÍ

M
 

ST
A

BI
LN

ÍM
 A

 S
PO

LE
H

LI
V

ÝM
 P

A
RT

N
ER

EM
!

ch
la

di
cí

 
m

ed
iu

m
 a

 o
le

j
a 

jin
é 

šk
od

liv
é 

lá
tk

y

ne
vy

už
ite

ln
é 

so
uč

ás
ti

ne
že

le
zn

é 
ko

vy
 

(h
lin

ík
, m

ěď
)

že
le

zn
é 

ko
vy

pl
as

ty

sk
lo

60
 %

4 
%

2 
%

26
 % 2 
%

6 
%



www.obec-staric.cz

23

VYKLIĎTE PŮDY,
GARÁŽE A  SKLEPY

Odevzdejte vysloužilé kompletní 
spotřebiče na sběrné dvory 

nebo na jiná určená místa
zpětného odběru.

ZDARMA je 
můžete odevzdat
v prodejně elektra

seznam sběrných dvorů a místzveřejňuje 
obecní úřad (zde jsou vyhlášeny i termíny 
mobilních svozů), nebo na webu 
www.elektrowin.cz

ZDARMA 
je můžete
odevzdat do
sběrného dvora

vysloužilé 
elektrospotřebice
NEPATŘÍ do komu-
nálního odpadu

OOdd ddOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzddddddddddddddddddddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
sssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppoooooooooooooooooooooo

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

TTŘŘIIĎĎMMEE TTAAKKÉÉ EELLEEKKTTRROOTTŘŘIIĎĎMMEE TTAAKKÉÉ EELLEEKKTTRROOwwwwww.eelleekkttrroowwiinn.cczz

Víte že… ...pokud chcete předejít
ekologickému nebezpečí,
nepouštejte se do de-
montáže žádného 
z elektrospotřebičů!

...některé běžné domácí
elektrospotřebiče mohou 
obsahovat látky 
vážně poškozující zdraví
a životní prostředí!



www.obec-staric.cz

24

 
 

SENIOR-TAXI  
Dobrovolný svazek obcí Olešná zajišťují nově pro seniory starší 70 let, držitele průkazu ZTP, ZTP/P (bez 
omezení věku) trvale bydlící na území obcí SVIADNOV, ŽABEŇ, PASKOV a STAŘÍČ službu Senior-taxi. 

Služba je provozována na území jednotlivých obcí od 1. května 2022 v jednotlivé pracovní dny (pondělí až 
pátek, mimo státní svátky) vždy v době od 6:00 do 14:00 hodin. Tuto službu si můžete objednat předem na 

telefonním čísle: 

+420 595 391 132 
a to vždy alespoň 24 hodin předem, linka je dostupná v pracovní dny od 6:00 do 18:30 hod. 

 

Službu mohou využít senioři starší 70 let, cena za jednu jízdu je stanovena na 20 Kč (tzn. poplatek za 
přistavení vozidla). 

Kam se lze se službou Senior-taxi DSO Olešná dostat? 
V rámci katastrů Sviadnova, Žabně, Paskova, Staříče a Frýdku-Místku: 

 na úřady 
 na pobočky České pošty 
 do nemocnice,  
 do lékařské ordinace, na polikliniku, rehabilitační zařízení  
 do lékáren 
 na autobusové a vlakové nádraží 
 na hřbitovy 
 do knihoven 

 
Senior si může ke své cestě vzít doprovod (1 osobu), která má cestu zdarma. Přeprava se týká i menších 
břemen (invalidní vozík, chodítka apod.) 
 
Pro využití služby Senior-taxi si senior (případně osoba, které senior udělí plnou moc) musí vyřídit 
průkazku s názvem „Senior-taxi DSO Olešná“ sloužící k identifikaci oprávněné osoby pro provozovatele 
vozidla.  
 
Průkazku lze vyřídit na obecním úřadě v místě svého trvalého bydliště od 18. dubna 2022: 
Obecní úřad Staříč 
Tel. 558 660 260  
V době: pondělí, středa:  7:00 – 11:30, 12:30 – 17:00 hod. 
   



www.obec-staric.cz

25

Př
ed

pr
od

ej
 v

st
up

en
ek

 n
a 

O
Ú

 S
ta

ří
č 

25
.0

5.
20

22
, 1

5:
00

 - 
17

:0
0,

 d
op

ro
de

j v
 k

ni
ho

vn
ě,

 p
ří

pa
dn

ě 
na

 m
ís

tě
.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
C

en
y 

vs
tu

pe
ne

k:
 p

ře
dn

í ř
ad

y 
a 

ba
lk

on
 2

00
 K

č,
 z

ad
ní

 řa
dy

 1
50

 K
č.

05
.0

6.
20

22
, 1

7:
30

, K
ul

tu
rn

í d
ům

 S
ta

ří
č



www.obec-staric.cz

26



www.obec-staric.cz

27

noc s andersenem



www.obec-staric.cz

28

gymnastický oddíl pružinky



www.obec-staric.cz

29



www.obec-staric.cz

30

knihohrátky V knihoVně



www.obec-staric.cz

31



www.obec-staric.cz

32

inzerce



www.obec-staric.cz

33

MONTÁŽE OPLOCENÍ 
WWW.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
                Tel.: 722 550 000 

 KLASICKÉ PLETIVOVÉ PLOTY  
 SVAŘOVANÁ PLETIVA 
 SVAŘOVANÉ PANELY 2D, 3D 
 BRANKY, BRÁNY, i na míru 
 MŘÍŽE před okna  
 MOBILNÍ OPLOCENÍ – PRODEJ, PRONÁJEM, DOPRAVA, MONTÁŽ. 
GARÁŽOVÁ VRATA   THUJE NA ŽIVÝ PLOT 

    www.VRATA-OSTRAVA.CZ          - Thuja occ. Smaragd. 
 VÝKLOPNÁ, možnost s dveřmi  - Prodej  -  možnost dopravy. 
 Klasická DVOUKŘÍDLÁ   - Výsadba živého plotu. 
 Provádíme i montáž               www.THUJA.cz 

OSTRAVA - Nová Bělá, Hrabovská 5/39, 724 00 



www.obec-staric.cz

34



www.obec-staric.cz

35

Ro
zá

ri
e a

 T
ob

iá
š G

on
še

ni
co

vi
, M

ic
ha

l H
rn

čí
ř, 

A
le

x 
Li

be
rd

a,
 S

ofi
e B

ře
zo

vs
ká

, R
ic

ha
rd

 V
al

ou
ch

, J
ak

ub
 R

ic
ht

er

Vítání občánků



Staříčský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník. 

Uzávěrka dalšího čísla bude v září 2022. Do doby uzávěrky nám prosím zasílejte své příspěvky.  
Vydává obec Staříč v nákladu 900 ks. Redakční rada: Blanka Pešková.  

Kontakt: OÚ Staříč, 558 660 260, knihovna 558 661 051, e-mail: knihovna@obec-staric.cz.  
Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 15908. Za správnost příspěvku zodpovídá jeho autor.

Grafika a tisk: © KLEINwäCHTER holding s.r.o.

noc s andersenem


